Le componenti di costo prevalenti sono quelle riferite alle attività di raccolta delle frazioni
differenziate (CRD) e al trattamento dei rifiuti raccolti (CTR). Relativamente ai costi di
trattamento dei rifiuti, si specifica che tutti i rifiuti vengono avviati ad impianti di recupero
come indicato nel paragrafo precedente.

Nella componente degli ACC sono presenti accantonamenti relativi ai crediti ed altri
accantonamenti previsti secondo gli accordi tra Comuni gestiti e CN per la copertura degli
eventuali costi per il recesso della convenzione in essere pari allo 0,25% dei ricavi delle
vendite e prestazioni.
Nella componente COal B14 – Oneri diversi di gestione, è stato considerato l’importo del
contributo di funzionamento dell’Autorità per l’anno 2022.
Di seguito si riporta la tabella con le poste rettificative considerate, riferite in particolare ai
costi per le attività capitalizzate e oneri e sanzioni.
Si specifica che per il Comune non sono stati definiti negli anni precedenti i costi operativi
incentivanti e ulteriori componenti di costo di natura previsionale.

COSTI al netto delle poste rettificative e al netto dei CANONI/MUTUI pagati ai proprietari CRTa CTSa CTRa CRDa CSLa CARCa CGGa CCDa COAL,a

B6 - Costi per materie di consumo e merci (al netto di resi, abbuoni e sconti) 11.187   -   -   33.425   -   -   534   -   -

B7 - Costi per servizi 107.676   -   326.605   767.661   269.921   78.618   52.293   -   -

B8 - Costi per godimento di beni di terzi -   -   -   8.800   -   -   2.113   -   -

B9 - Costi del personale -   -   -   -   -   -   68.788   -   -

B11 - Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci -   -   -   -   -   -   -   -   -

B14 - Oneri diversi di gestione -   -   -   -   -   -   101   -   629

totale 118.863   -   326.605   809.886   269.921   78.618   123.829   -   629

2022

costi di gestione

post-operativa

delle discariche

accantonamenti

relativ i ai crediti

accantonamenti

per rischi e oneri

previsti da

normativa di

settore e/o dal

contratto di

affidamento

accantonamenti

per altri non in

eccesso rispetto

a norme tributarie

B10d (da c. 16.2 MTR-2) -   -   -   -

B12 - Accantonamento per rischi, nella misura massima ammessa dalle leggi e prassi fiscali -   -   3.889   -

B13 - Altri accantonamenti -   -   -   -